
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 57Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

GALA, ao servidor THEAGO KEUVE SOUZA CRUZ, ocupante do 
cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5915907, 
lotado no CRR PARAGOMINAS, no período de 20/12/2014 a 
27/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.
.

Protocolo 828876

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1083/2015 - NGP/SUSIPE    

BELÉM/PA, 15 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria 
de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, II da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA 
GALA, ao servidor CREIGHTON CHANEY MARTINS DE SANTANA, 
ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional 
nº 57221068, lotado no CT CIDADE NOVA, no período de 
09/05/2015 a 16/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.
.

Protocolo 829089

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1082/2015 - NGP/SUSIPE  BELÉM/PA, 

15 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria 
de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA 
PATERNIDADE, ao servidor JOSE MAURILIO NUNES DE 
MIRANDA JUNIOR, ocupante do cargo de MOTORISTA, Matrícula 
Funcional nº 54181858, lotado (a) no (a) CTM MARABÁ, no 
período de 10/04/2015 a 19/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 829091

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1084/2015 - NGP/SUSIPE  BELÉM/PA, 

15 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria 
de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA 
PATERNIDADE, ao servidor ADMILSON DA CONCEIÇÃO 
FRANÇA, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula 
Funcional nº 5431913, lotado no CRPP III, no período de 
05/05/2015 a 14/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 829092

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 1039/2015-NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 13 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº182/2012-GAB/
SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE: Conceder...
LICENÇA SAÚDE, a servidora, IVONE BARROS CAVALCANTE 
Matricula Funcional nº 55588397, ocupante do cargo de 
TECNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, lotado na Divisão de 
Saúde Prisional, no período de 02.02.2015 a 05.02.2015.
Portaria nº 1050/2015-NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de maio de 2015.

LICENÇA SAÚDE, ao servidor, WLADIMIR PEREIRA DOS 
ANJOS Matricula Funcional nº 5048966, ocupante do cargo de 
MOTORISTA, lotado na CRPP-III, no período de 18.04.2015 a 
29.04.2015.
Portaria nº 1037/2015-NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de maio de 2015.
LICENÇA SAÚDE, ao servidor, KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO 
Matricula Funcional nº 57201137, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na CT-MARAMBAIA, no 
período de 29.04.2015 a 31.05.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

Protocolo 828915

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 453/2015-CGP/SUSIPE                           
Belém, 11 de maio de 2015.
O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 32.873, de 27 de 
abril de 2015, Protocolo nº 821051.
ONDE SE LÊ:
PRORROGAR a Portaria nº 118/2015-CGP/SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3377/2015 - 
CGP/SUSIPE;
LEIA-SE:
PRORROGAR a Portaria nº 118/2015-CGP/SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3378/2015 - 
CGP/SUSIPE;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 828753
ERRATA DE PORTARIA

Errata de Portaria nº 3970/2014, publicada no DOE n° 32884 
de 13/05/2015, número de Protocolo 827129.
Onde se lê: Portaria nº 3970/2014
Leia-se: Portaria nº 4316/2014

Protocolo 828850

ERRATA DE PORTARIA
Errata de Portaria nº 4207/2014, publicada no DOE n° 32810 
de 19/01/2015, número de Protocolo 788800.
Onde se lê: conceder 1.5(uma e meia) no(s) dia(s) 
09/12/2014 a 10/12/2014
Leia-se: conceder 01(uma) no(s) dia(s) 11/12/2014

Protocolo 828857

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de licitação: 20/2015
Data: 12/05/2015
Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Objeto: Serviço de manutenção no grupo gerador do CRRPA
Fundamento legal: Artigo 24, inciso I e II, da Lei Federal nº 
8.666/93
Data de Ratifi cação: 12/05/2015
Orçamento: Programa de trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza de despesa: 339039 Fonte de recurso: 0101
Contratado: ELETROTÉCNICA SIQUEIRA LTDA - ME
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, nº 54, Paracuri (Icoaraci) - 
Belém/PA
Telefone: (91) 3227-8559 / 98862-1265
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 828880

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará, nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 
6.474 de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação 

efetuada pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 
010/2015/SUSIPE (Processo nº 2015/45744) que tem como 
objeto a Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviço de Impressão e Reprografi a de Documentos, 
com fornecimento total de equipamento e insumos. Decide 
homologar o aludido certame, efetuado sob o critério menor 
preço por item, em favor da seguinte licitante vencedora 
relacionada abaixo:
COPYSYSTEMS COPIADORAS LTDA - ME / CNPJ: 
05.352.726/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 410.400,00
Belém, 15 de Maio de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 828984

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 3515/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Ananindeua, assim como conduzir interno para 
realizar tratamento de saúde em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Ananindeua/Belém /PA-Brasil
Servidor(es)55905973/DIANA QUARESMA PUREZA(Agente 
Prisional);5910251/AFONSO AMARO DE MOURA(Agente 
Prisional);5909367/MARCELO AUGUSTO FERREIRA 
FONSECA(Agente Prisional);5906783MARIA CELESTINA 
LOBATO RODRIGUES(Tec Enfermagem)
Período: 14/08/2014- Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 828863

DIÁRIA
PORTARIA 3515/2014

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Vigia de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Vigia de Nazaré /PA-Brasil
Servidor(es)8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA(Motorista)
Período: 03/11/2014- Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 828870

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 011/2015/
SUSIPE (Processo nº 2014/445545) que tem como objeto a 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Controle 
Integrado de Pragas e vetores, voltados exclusivamente para 
o controle de roedores/desratização, nas instalações das 
unidades prediais subordinadas a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Para - SUSIPE. Decide homologar o 
aludido certame, efetuado sob o critério menor preço por item, 
em favor da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
CEZAR AUGUSTO SANTOS DA GAMA-ME / CNPJ: 
11.609.533/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 48.846,60

Belém, 13 de Maio de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 828824


